
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Година XLVIII 

Број 29/2024 

 

Бач, 07. август  2024. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

 

 

 

 

120. 
РЕШЕЊЕ О ОСНИВАЊУ ЛОКАЛНОГ КООРДИНАЦИОНОГ МЕХАНИЗМА ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА 
НЕФОРМАЛНИХ САКУПЉАЧА ОТПАДА 

2 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  29/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 07. август 2024. године   
 

 

120. 
На основу члана 15. став 1. тачка 5 и тачка 10., члана 62. став 1. тачка 19. Статута општине Бач 

(''Сл. Лист Општине Бач'' бр. 2/2019, 38/2020 и 24/2023), члана 2. и члана 21. Одлуке о Општинском 

већу Општине Бач (''Сл. Лист општине Бач'' бр. 13/2019 и 42/2020), члана 20. став 1., тачка 5. и тачка 

10. Закона о локалној самоуправи (''Сл. Гласник РС'' бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2026 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и Грант уговора за успостављање локалног механизма за 

подршку локалним сакупљачима отпада у општини Бач, бр. УНОПС-ПРО-2024-Грант-001 од 

29.05.2024. године,  

Општинско веће Општине Бач на својој 4. седници, одржаној дана 07. августа 2024. године, 

доноси:  

 
РЕШЕЊЕ 

о 

оснивању Локалног координационог механизма 

за заштиту права неформалних сакупљача отпада 

 

 

Члан 1. 

Оснива се Локални координациони механизам (ЛКМ), као радно тело Општинског већа Општине Бач 

који треба да подржи процесе кроз које се решавају права и потребе локалних сакупљача отпада чији 

су извори прихода угрожени услед модернизације области управљања отпадом. 

 

Члан 2. 

Делокруг рада ЛКМ односи се на следеће: 

• Праћење реализације Индивидуалних породичних планова подршке израђених у оквиру 

програма “Локално управљање за људе и природу - ПРО” (у даљем тексту: ПРО програм). Ови 

планови се односе искључиво на пописане породице и њихове чланове на територији 

Општине Бач. 

• Пружање подршке у преласку сакупљача отпада на друге послове односно у обнављању 

њихових прихода 

• Пружање подршке ради боље доступности других јавних услуга из области образовања, 

социјалне и здравствене заштите 

• Предлагање нових системских политика и мера социјалног укључивања а на основу утврђених 

потреба локалних сакупљача отпада 

• Поступање у жалбеном механизму у складу са Смерницама за спровођење жалбеног 

механизма за заштиту права сакупљача отпада израђених у оквиру ПРО програма 

 

Члан 3. 

У састав ЛКМ именовани су: 

 

• Лела Милиновић, председница Општине Бач, у улози председавајуће 

• Стева Панић, представник Дома здравља Бач,  

• Ален Фелтан, директор Центра за социјални рад 

• Др Данијел Врабчењак, представник Дома здравља Бач 

• Дражен Паклединац, представник Националне службе за запошљавање, Филијала Нови Сад, 

Експозитура Бач, 

• Никола Вулетић, директор ЈКП ''Тврђава'' Бач, 

• Оливера Јелић, секретар ОО Црвени крст Бач, 

• Јелена Ковачевић, Руководилац одељења за привреду пољопривреду и еокономски развој, 

• Никола Бањац, Канцеларија за ЛЕР општине Бач, 

• Анна Гутеша, руководилац одељења за финансије и буџет. 

Други експерти и представници других тела или организација могу бити позвани да учествују на 

састанцима ЛКМ-а, ако је то неопходно како би информисали чланове ЛКМ-а о одређеним питањима 

(нпр. представници других органа, представници организација цивилног друштва, медија и др.) 

 

Члан 4.  

Председавајући и чланови ЛКМ су овлашћени за прикупљање и обраду свих релевантних података и 



07. август  2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  29/2024  
 

информација потребних за извршење задатака.  

 

Члан 5. 

За рад у ЛКМ, председавајућем и члановима не припада накнада за рад. 

 

Члан 6. 

Институционална радна група своје послове обавља у складу са одредбама Статута и Пословника о 

раду Општинског већа. 

Питања која нису уређена актима из става 1. овог члана уређују се пословником који 

Институционална радна група доноси већином укупног броја чланова 

 

Члан 7. 

ЛКМ се састаје најмање једном месечно. Обавезан део састанка је подношење извештаја породичних 

асистената о стању на терену и реализацији Индивидуалних планова подршке породица. У случају 

потребе, ЛКМ ће се састајати и чешће нарочито уколико постоји потреба поступања у жалбеном 

механизму.  

 

Члан 8. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у  у „Службеном листу општине Бач“. 

Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи Решење, број:                        020-3-101/2024-II 

од дана 27. маја 2024. године. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Број: 020-3-131/2024-II 

Дана: 07. августа 2024. године. 

 
Председавајућа Општинског већа 

                                                                                                     Председница општине Бач 
                                                                                                               Лела Милиновић, с.р.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


